Sempre a pena di revoca, ciascuna polizza dovrà possedere le specifiche che seguono: 

a)  la garanzia per i terzi trasportati dev’essere valida per tutti i posti previsti nella carta 
di circolazione; 

b) il massimale per sinistro non dovrà essere inferiore a €. 25.000.000,00 
(venticinquemilioni/00); 

11 

c) ciascuna polizza dovrà espressamente specificare la copertura di eventuali danni 
causati a persone e cose dai dispositivi meccanici di apertura e chiusura delle porte; 
d) ciascuna polizza dovrà prevedere rinuncia alla rivalsa spettante ai sensi di legge nel

[...]

La copertura contro i rischi derivanti dalla R.C.O. dovrà prevedere massimali adeguati 
all’effettiva consistenza del personale alle dipendenze dell’appaltatore, con un massimale 
non inferiore al minimo inderogabile di euro 5.000.000,00 (cinquemilioni/00) per sinistro, 
con il limite di euro 2.500.000,00 (duemilionecinquecentomila/00) per prestatore di 
lavoro/parasubordinato. 
Il novero degli “assicurati” dovrà espressamente comprendere, oltre all’appaltatore, IL 
COMUNE DI BOGOGNO, suoi amministratori e dipendenti. 

La copertura R.C.O. dovrà, inoltre, risultare espressamente estesa alle malattie